
EVROPSKÁ UNIE 

EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLN[ROZVOJ 

INVESTICE DO VAŠ[ BUDOUCNOSTI 

• 

~ 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

OP Výzkum a vývoj 
pro Inovace 

Kupní smlouva č. DNS/TK/011/2014 

I. 
Smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Olomouc 
číslo účtu : 19-1096330227/0100 
Uako jen "kupující") na straně jedné, 

a 

Společnost: 
IČ: 
DIČ: 
Sídlem: 
jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Elast Active s.r.o. 
28573595 
CZ28573595 
Chválkovická 3, Olomouc 779 00 
Miroslav Sogel -jednatel společnosti 
ČSOB, 
225508446 I 0300 

Zapsaná v v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka č. 43854 
Uako jen "prodávající") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto 

kupní smlouvu (dále jen "smlouva"): 



ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem koupě dle této smlouvy jsou multifunkční zařízení barevné laserové síťové a 
příslušenství (dále jen "zboží") v druhu a množství, jakosti a provedení dle specifikace, 
která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn 
odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského zákoníku. 
Smluvní strany si ujednaly, že§ 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou. 

3. Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci 
náležející ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady 
nutné k užívání věci. 

4. Prodávající ve smyslu§ 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

111. 
Čas, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží, včetně instalace, nejpozději do 20 
kalendářních dnů ode dne uzavření této Smlouvy. Odevzdání zboží a dokumentace 
náležející ke zboží smluvní strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsaným 
oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího. 
2. Místem plnění je Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů, PřF UP v 
Olomouci, Šlechtitelů 11, 783 71 Olomouc, osoba oprávněná k převzetí zboží: Mgr. Dalibor 
Jančík, Ph.D a Společná laboratoř optiky, třída 17. listopadu 50A, 772 07 Olomouc, doc. 
RNDr. Ondřej Haderka, Ph.D. 
3. Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místa plnění. 
4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení§ 2126 a§ 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 
65.550,00 Kč bez DPH. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této 
Smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady a zisk 
prodávajícího spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího. 

3. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu po 
částech odpovídajících jednotlivým souborům vybavení ve smyslu odst. 4 tohoto článku, a 
to bankovními převody na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku I. této Smlouvy 
na základě řádného/řádných vystavených daňových dokladů, který/é je prodávající 
oprávněn vystavovat ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání 
předávacího protokolu podle čl. 111. odst. 1 této Smlouvy. Splatnost každého daňového 
dokladu je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího 
uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 

4. Každý daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše 



uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí 
kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho 
proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 
dokladu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy. 

5. Platby dle čl. IV. odst. 3 této Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně. 

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

v. 
Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na 
předávacím protokolu podle čl. 111. odst. 1 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně 
užitků přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, 
nese prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující. 

Vl. 
Záruka 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 
zákoníku v délce min. 24 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. 111. odst. 
1 této smlouvy, není-li v příloze č. 1 této Smlouvy stanoveno jinak. 

2. Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je prodávající povinen 
přijímat oznaků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 8 - 16 hod na 
adrese: Elast Active s.r.o., Chválkovická 3, Olomouc 779 00, tel: 776 559 109, 
e-mail: elast@elast.cz. 

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může kupující 
zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: právo na bezplatnou opravu zboží, 
právo na dodání nového či chybějícího zboží, obé nejpozději do 10 dnů ode dne 
oznámení vady, právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající povaze 
a rozsahu vady, právo na odstoupení od této smlouvy. Zboží k opravě přebírá prodávající 
na adrese kupujícího uvedené v čl. I. této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním obalu. Smluvní strany si 
ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se ne použije; kupující je tedy oprávněn pro 
vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na 
skutečnost , zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 
V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na odstranění vad 
bezplatnou opravou zboží či na odstranění vady dodáním nového či chybějícího zboží je 
prodávající vadu kterékoliv části zboží povinen odstranit ve lhůtě dohodnuté smluvními 
stranami písemně na jedné listině ; v případě, že k této dohodě nedojde, je prodávající 
vadu takto odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne sdělení o volbě práva z vadného 
plnění. 

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil , že zboží 
má určité vlastnosti , zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a 
toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

5. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 



6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené kupujícímu vadami. 

Vll. 
Zajištění závazku 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží oproti lhůtě sjednané v čl. 111. odst. 
1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,
Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží oproti lhůtě podle čl. Vl. odst. 
3 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč 
za každý i započatý den prodlení. 

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto článku, tzn., že smluvní 
strany se dohodly, že§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

Vlil. 
Závěrečná ujednání 

1. V souvislosti s financováním předmětu smlouvy z prostředků Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace a ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je prodávající osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho 
smluvní partnery, podílející se na plnění této smlouvy. 
2. Prodávající se zavazuje, že po dobu 10 let ode dne uzavření této smlouvy poskytne všem 
subjektům provádějícím audit a kontrolu u kupujícího v souvislosti s realizací Projektu nebo 
Projektů - zejména zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele, Řídícího orgánu OP 
VaVpl Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstva financí ČR, auditního 
orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
Finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy- nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností, které si uvedené orgány a instituce vyžádají. Tyto závazky 
prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, podílející se na plnění této smlouvy. 
3. Prodávající se dále zavazuje poskytnout Řídícímu orgánu OP VaVpl po dobu výše 
uvedenou přístup k i těm částem smluvních a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů, za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, podílející se na 
plnění smlouvy. 
4. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a 
Pravidel pro publicitu v rámci OP VaVpl a to ve všech relevantních dokumentech týkajících 
se daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména ve všech smlouvách a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 
5. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
6. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 
7. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 



povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
smlouvy doplněno. 
8. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy i v případě, že výdaje, které by mu na 
základě této smlouvy měly vzniknout, budou Řídícím orgánem OP VaVpl, případně jiným 
kontrolním subjektem, označeny za nezpůsobilé, nebo bude Řídícím orgánem OP VaVpl 
vydáno Rozhodnutí o neposkytnutí dotace. 
9. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 
1 O. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
12. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající dvě 
vyhotovení. 
13. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 
Příloha č . 1 - Nabídka prodávajícího -technická specifikace 

V Olomouci, dne jq. r/ /t:J/1; V Olomouci, dne 'Li~ -~0 \ ~;::.last Active s.r.o. 
:hválkovická 3, Olomouc 779 on 

Za prodávajícího: -~: 28573595 1 DIČ cz 2857359: 
•··: ifa f. 585 310187/ mobil: 776 559 1 • 
. · rr::<1: '·last@elastcz I www.P. !act ·· 

Miroslav Sogel- jednatel společnosti yjp' 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

NÁZEV PROJEKTU Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů 

REGISTRAČNÍ CISLO PROJEKTU CZ.1.05/2.1.00/03.0058 

ŘEŠITEL Prof. RNDr. Radek Zbořil, Ph.D 

FAKULTA PřF 

PROJEKTOVÝ MANAŽER Mgr. Dalibor Jančík, Ph.D. 
! 

Regionální centrum pokročilých technologií a materiálů, 

Adresa místa plnění a fakturační adresa: PřF UP v Olomouci, Slechtitelů 11 , 783 71 Olomouc, 
osoba oprávněná k převzetí zboží: Mgr. Dalibor Jančík, 
Ph .O. 

Orientační Počet i 

Požadované zařízení Specifikace technických parametrů cena bez požadovaných 

DPH/ 1 ks kusů 

Formát tiskárny max. A4, rozlišení tisku 600x600 DPI, rychlost tisku min. 34 stran za 

A4 Multifunkční zařízení minutu černobíle i barevně, vytištění první strany do ll sekund, duplexní tisk, vstupní 

barevné laserové síťové 
zásobník papíru pro min. 550 listů, oboustranný automatický podavač dokumentů pro 2 

min. 50 listů, paměť min. 256MB, rozhraní min. USB +Ethernet+ USB host, barevný 36 000,00 

dotykový displej, skenování do emailu +do síťové složky, jazyk tiskárny PCL5/6 + 

PostScrip3, podporované operační systémy Windows+ Mac, dodávka včetně jedné 

kom~letní sad'i tonerů s ka~acitou minimálně 6000 stran každé barw. 

I 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

PřF UP v Olomouci 
Společná laboratoř optiky, třída 17. listop'adu 50A, 772 07 Olomouc 
Osoba oprávněná k převzetí zboží: doc. RNDr. Ondřej Haderka, Ph.D. nebo jím pověřená osoba 

Orientační Počet 

Požadované zařízení Specifikace technických parametrů cena bez požadovaných 

DPH/ 1 ks kusů 

Formát tiskárny max. A4, rozlišení tisku 600x600 DPI, rychlost tisku min. 34 stran za 

A4 Multifunkční zařízení minutu černobíle i barevně, vytištění první strany do 11 sekund, duplexní tisk, vstupní 

barevné laserové síťové zásobník papíru pro min. 550 listů, oboustranný automatický podavač dokumentů pro 1 

min. 50 listů, paměť min. 256MB, rozhraní min. USB +Ethernet+ USB host, barevný 36 000,00 

dotykový displej, skenování do emailu+ do síťové složky, jazyk tiskárny PCL5/6 + 

PostScrip3, podporované operační systémy Windows+ Mac, dodávka včetně jedné 

komQietní sad'i tonerů s kaQacitou minimálně 6000 stran každé barv'i. 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Nabídka uchazeče: 

Xerox WC 6605DN + sada 

tonerů 

Nabídková cena uchazeče za 

1 ks v Kč bez DPH: 

Nabídková cena uchazeče 

celkem v Kč bez DPH: 

Formát tiskárny A4, rozlišení tisku 600x600 dpi, rychlost tisku 35 stran za minutu 

černobíle i barevně, vytištění první strany do 10 sekund, duplexní tisk, vstupní 

zásobník papíru na 550 listů, oboustranný automatický podavač dokumentů na 50 

listů, paměť 512MB, rozhraní USB + Ethernet+ USB host, barevný dotykový displej, 

skenování do emailu +do síťové složky, jazyk tiskárny PCL5/6 + PostScrip3, 

podporované operační systémy Windows+ Mac, dodání včetně jedné komp. 

kompletní sady tonerů s kapacitou K na 8000 stran a C/M/Y každý na 6000 stran. 

Nabídková cena za 1 ks bez DPH: 21 .850,- Kč 

1 ks DPH 21%: 4.588,50 Kč 

Nabídková cena za 1 ks včetně DPH 21%: 26.438,50 Kč 

Nabídková cena za 3 ks bez DPH: 65.550,- Kč 

3 ks DPH 21%: 13.765,50 Kč 

Nabídková cena za 3 ks včetně DPH 21%: 79.315,50 Kč 

Nabídková cena v Kč bez/včetně DPH za 1 ks: 21.850,- I 26.438,50 

CELKOVA 
NABÍDKOVÁ CENA V KČ 
BEZIVČETNĚ DPH 

Elast Active s.r.o. 
Chválkovická 3 
779 00 Olomouc 
IČ : 28573595 

DPH 
21% 

Bez DPH 
65.550,-

Včetně 

DPH I DPH 
13.765,50 79.315,50 

Miroslav Sogel -jednatel 

~ 

3 

1 Elast t\tH:iV~ s.r.e. 
:hválkovická 3, Olomouc 779 on 
•Č 28573595/ DIČ CZ 2857359 
jff<lX 5B5 310 1B7/ mobil: 776 559 10' 

h<;t@elast cz I www elastc 

I 


